a>{

Brejo Grãndê-SE

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJo GRANDE/sE

INDICAçÂOo t/ lc r 5

De '19 de fevereiro de 2025

Autoria da Vereadora: Vanessa Santos Lopes Martins

A Vereadora que esta subscreve, requer que, após ouvido o Plenário desta Casa

Legislatlva, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através

do Secretário competente,a viabilidade de complemento da pavimentação no

Conjunto Albano Franco (antigo Oitizeiro).

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação do Conjunto Albano Franco (antigo Oitizeiro), é uma demanda

urgente da comunidade, visando melhorar as condições de tráfego e segurança

das crianças e moradores. Atualmente, algumas ruas da localidade ainda não

possuem pavimentação adequada, o que resulta em poeira durante a seca e lama

e buracos nos períodos chuvosos, dificultando a mobilidade e causando

desconforto para os residentes. Além disso, a conclusão da pavimentação

beneÍiciará diretamente a infraestrutura do bairro, aumentando o acesso a

seruiços essenciais, além de valorizü as propriedades e contribuir para a

qualidade de vida dos cidadãos. Com o complemento da pavimentaçâo, também

sêrá possível garantir maior fluidez no tráfego, principalmente para veículos de

emergência e transporte êscolar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Brejo Grande/SE,

de fevereiro de 2025.

Van ss Santos Lopes Martins

Vereadora de Brejo Grande/SE .*Y S.s
<)

ôo

3

Rua João Ribeiro, 36 - Centro - CEP- 49.995{00 - CNPJ- 32 .728J49/0007-88
E-mail-cmbrejo2019@gmai l.com